香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公告全

部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公司間接全資附屬公司

遠洋控股集團（中國）有限公司

截至二零二二年六月三十日止六個月的

主要未經審核綜合財務資料

本公告乃由遠洋集團控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）

自願作出。

有關本公司間接全資附屬公司兼本公司於中華人民共和國（「中國」）的主要附屬公

司遠洋控股集團（中國）有限公司（「遠洋集團中國」）在中國發行的企業債券，根據

中國有關規則及規例以及中國證券監督管理委員會的規定，遠洋集團中國將約於

二零二二年八月三十一日在上海證券交易所網站（http: / /www.sse.com.cn）登載（其

中包括）其根據中國企業會計準則編製截至二零二二年六月三十日止六個月的未

經審核綜合財務報表。

下文載列根據中國企業會計準則編製的遠洋集團中國截至二零二二年六月三十日

止六個月未經審核綜合財務報表的主要財務數據（連同比較數據）：

於二零二二年

六月三十日

於二零二一年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

流動資產 190,508,290 197,530,830

非流動資產 41,732,063 48,050,853

資產總值 232,240,353 245,581,683

流動負債 122,006,586 132,495,497

非流動負債 46,633,529 48,100,675

負債總值 168,640,115 180,596,172

權益總值 63,600,238 64,985,511

現金資源 # 16,241,132 23,073,817

# 包括受限制銀行存款

– 1 –

截至六月三十日止六個月

二零二二年 二零二一年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

營業額 18,551,637 19,034,363

除稅後淨利潤 671,502 1,791,644

本公司謹此提醒本公司股東及潛在投資者，遠洋集團中國將於上海證券交易所網

站登載的截至二零二二年六月三十日止六個月未經審核綜合財務報表以及本公告

披露的摘要乃根據中國企業會計準則編製，內容僅限於遠洋集團中國及其附屬公

司，並不代表亦並無提供本集團全面的營運及財務狀況。

股東及投資者於買賣本公司證券時務須謹慎行事，避免過度依賴該等資料。

承董事局命

遠洋集團控股有限公司

公司秘書

沈培英

香港，二零二二年八月三十一日

於本公告日期，本公司董事局包括執行董事李明先生、王洪輝先生及崔洪杰先

生；非執行董事黃秀美女士、趙鵬先生、侯俊先生、陳子揚先生及詹忠先生；以

及獨立非執行董事韓小京先生、孫文德先生、王志峰先生、靳慶軍先生及林倩麗

女士。

– 2 –